
Protokół 

Nr 7/19

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Piły

VIII kadencji

z dnia 23 maja 2019 roku w sali 229c

Urząd Miasta Piły

(czas trwania od godz. 14.00 do 17:10)

Na posiedzeniu obecnych było pięcioro członków Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta. Listy

obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu.

Tematy obrad:

1. Raport o stanie Gminy Piła.

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie aktualności studium uwarunkowań i

kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego miasta Piły. 

3. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany

Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta

Piły.

4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Piły za 2018

rok 

- rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania  z  wykonania

budżetu Miasta Piły za 2018 rok;

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Piły za 2018 rok;

5. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta

Piły za 2018 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły

za 2018 rok (sesja);

- przedstawienie Uchwały Nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły z

dnia 6 maja 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu

Miasta  Piły  za  rok  2018  oraz  wniosku  o  udzielenie  absolutorium

Prezydentowi Miasta Piły za 2018 rok;

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji

Rewizyjnej  Rady  Miasta  Piły  o  udzielenie  Prezydentowi  Miasta  Piły

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok;

6. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029.
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7. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019

rok.

8. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac Prezydenta  Miasta  Piły  w okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

9. Sprawy różne;

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Lucjan  Szutkowski powitał

wszystkich  radnych  przybyłych  na  posiedzenie  komisji  oraz  zaproszonych  gości,  po

stwierdzeniu quorum, otworzył obrady komisji.

Ad 1 

Raport o stanie Gminy Piła przedstawił Audytor Wewnętrzny - Paweł Szczap.

Pytania do przedstawionego raportu.

1. Radna  Maria Miler zapytała o realizację uchwał nr 27 i 28 z 18 grudnia 2018

roku  jest  tam  adnotacja,  że  są  to  jedne  z  6  uchwał,  które  w  tym  dziale

Gospodarka Nieruchomościami zostały w części zrealizowane. Radna Maria Miler

dalej zapytała z czego wynika ta częściowa realizacja szczególnie tych z grudnia

2018 roku oraz te 4 wcześniejsze też.          

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  wyjaśniła, iż w tym przypadku

sprawa jest jasna poniewaz obie uchwały nr 27 i 28 dotyczą w pierwszym

przypadku wyrażenia zgody na wynajęcie i wydzierżawienie nieruchomości

oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego i w związku  z tym, że ta

zgoda zapadła 18 grudnia dlatego też prawdopodobnie w styczniu została

skonsumowana w związku z okresem końca roku był zbyt krótki czas na

ich  realizację  więc  gdybyśmy  dzisiaj  zapytali  Dyrektora  Wydziału

Gospodarki  Nieruchomościami  to  te  uchwały  są  zrealizowane.  Skarbnik

Gminy Piła  Ewelina Ślugajska dalej  wyjaśniła,  iż  w przypadku tych 4

wcześniej z października mamy wszystkie takie same tytułu na stronie 131

nr 760 i 766 są dokładnie w tym samym trybie i tego samego dotyczą.

Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska wskazała,  iż  prawdopodobnie

dotyczą  bądź  podpisania  umów  bądź  wydzierżawienia  terenów

przynależnych  przy  domkach  jednorodzinnych  najczęściej  w  ramach

współrzędności  przesyłu  w  związku  z  tym  prawdopodobnie  z  tych

kilkudziesięciu pojedyncze umowy do końca roku nie zostały podpisane i

pewnie  przeszły  na  kolejny  rok.  Tutaj  nie  ma  absolutnie  żadnego

zagrożenia,  uchwały  są  w  sposób  systematyczny  i  płynny  zawierane  a

zgoda Rady, która została podjęta 30 października w drugim przypadku nr
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766  z  15  listopada  spowodowała,  że  prace  mogą  być  podejmowane  i

ewentualnie termin czasowy przesunięcia tego.                              

2. Radna Maria Miler dalej zabrała głos wskazując, iż jest tam uchwała dotycząca

Wód Polskich zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego pytając czy jest jakaś

odpowiedź w tym temacie.   

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska wyjaśniła, że  takie informacje

będą  też  przekazane  na  sesji  a  mianowicie  w  tym  przypadku  tryb

rozpatrywania jest bardzo długi i nie należy się spodziewać w okresie kilku

miesięcy  nawet  pół  roku  odpowiedzi  w  tym  temacie.  Bardzo  często

oczekujemy na odpowiedź co do rozstrzygnięcia spraw nawet ponad rok a

ten przykład jest nie tylko pilski ale ogólnopolski a jeśli coś w tym temacie

się pojawi będą aktualne informacje na sesji.   

3. Radna Maria Miler dalej wskazała, że w latach 2016 -2018 zakupiono autobusy i

zmodernizowano  MZK  za  kwotę  21  mln  złotych  pytając  jaka  jest  kwota

dofinansowania.   

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska wskazała aby o tym rozmawiać

przy absolutorium i przy budżecie a nie przy Raporcie o stanie Gminy.

4. Radna Wioletta Stalęga zapytała czy są informacje jeżeli chodzi o szczepienia na

brodawczaka  ludzkiego,  według  informacji  jakie  posiadamy  w  2018  roku

zaszczepiono 204 dziewczynki pytając czy można wskazać ile było potencjału na to

jaki  to  jest  %  dla  przekonania,  że  podejmując  te  uchwały  było  to  celowe  a

zainteresowanie społeczeństwa było.

5. Radna  Wioletta Stalęga dalej zapytała czy wiadomo już coś na temat ośrodka

radioterapii, kiedy nastąpi otwarcie bo pozwolenie na budowę było rok temu ten

budynek już ponad rok stoi i to samo z Hospicjum czy wiadomo kiedy będą pierwsi

pacjenci przyjęci.

6. Radna  Wioletta Stalęga zapytała o azbest czy mamy jako Gmina informacje o

tym ile zostało przynajmniej w mieście do usunięcia tego.

7. Radna Wioletta Stalęga dalej wskazała, że były wymienione warunki jakie kluby

sportowe muszą spełnić odnośnie klubu żużlowego i siatkówka kobiet do tego aby

dostać dotacje w wysokości 400 tys., pytając czy na poziomie Gminy zostało to

ocenione i czy te dwa kluby się z tego wywiązały i czy Gmina będzie nadal te dwa

kluby poprzez dotacje wspierała.

8. Radna Wioletta Stalęga dalej wskazała odnośnie Budżetu Obywatelskiego, iż po

przeanalizowaniu dwóch ostatnich lat jeśli chodzi o Osiedle Górne nie znalazła do

końca potwierdzenia w tym co jest w raporcie wykazane z rzeczywistością. W 2017

roku  przynajmniej  na  Osiedlu  Górnym jedno  duże  zadanie  nie  było  wykonane

chodzi  o  boisko  przy  ulicy  Żeromskiego  na  MOSiR  i  nie  mamy  wykonanego
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chodnika na ulicy Medycznej a to też było duże zadanie i już mamy 600 tys. złotych

na  Górnym,  które  gdzieś  przepadło.  Radna  Wioletta  Stalęga zapytała  co  się

dzieje  z  nadwyżką  w przypadku  gdy  jest  zadanie  zakwalifikowane  do  300 tys.

złotych a wyniosło np. 95 tys złotych co się dzieje z tą różnicą, którą Pan Prezydent

zadeklarował do wykorzystania w wysokości 3 mln złotych czy jest szansa żeby je

przesunąć na inne zadanie czy po prostu przechodzą obligo na drugi rok.

 Audytor  Wewnętrzny  Paweł  Szczap wskazał  w  odniesieniu  do  pytania

dotyczącego HPV, iż takich danych co prawda w raporcie nie ma ale ustali

w Wydziale i poda odpowiedź później. 

 Audytor  Wewnętrzny  Paweł  Szczap  dalej  wskazał,  że  jeżeli  chodzi  o

azbest też trzeba to szczegółowo ustalić w Wydziale.

 Sekretarz Gminy Piła  Roman Szarzyński  zabrał głos odnośnie Centrum

Onkologicznego wskazując,  iż  jest  to  jakby rzecz  niezależna od nas,  to

samo dotyczy hospicjum. Sekretarz Gminy Piła Roman Szarzyński dodał,

że jeśli chodzi o hospicjum to na podstawie informacji jakie posiada, teraz

jest kwestia podpisania kontraktu z NFZ i najprawdopodobniej jest szansa,

że pod koniec czerwca zacznie funkcjonować ale to też jest jakby poza

nami. 

9.  Radna  Wioletta  Stalęga dodała,  że  jest  szansa,  że  Państwo  jako  strona

powiedzmy jeśli chodzi o ośrodek radioterapii jesteście stroną w tej umowie, która

jest  i  wiecie  co się  dzieje,  a  ludzie  pytają  i  chciała  by  wiedziec jakiej  udzielać

odpowiedzi.    

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska  zabrała  głos

wskazując, iż ze względu na istotę pytania warto ten temat poruszyć na

sesji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski zabrał  głos

podkreślając, iż zgadza się z Panią Prezydent bowiem są to na tyle istotne pytania i

dlatego lepiej aby wybrzmiały na sesji.

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Beata Dudzińska  dodała w przypadku

Centrum Onkologii,  że Pan Sekretarz  już  częściowo odpowiedział  bo od

początku bierzemy w jakiś sposób udział ale przede wszystkim będziemy

też  odbiorcą  jako  miasto  aczkolwiek  nie  do  końca  na  tym  etapie

wyposażenia,  technologie,  terminy,  itd.  Zastępca Prezydenta Miasta Piły

Beata Dudzińska wskazała, iż postaramy się ustalić na ile jest to możliwe

i też taką informację Pan Prezydent przekaże Państwu na sesji.

10. Radna Wioletta Stalęga dodała, iż wiemy że jest tam luka ze strony Powiatu Pan

Prezydent zadeklarował, że spróbuje pomóc jeszcze bardziej więc fajnie by było

gdyby to wszystko ruszyło.
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 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Beata Dudzińska  zabrała dalej głos na

temat  szczepionki  HPV  wskazując,  iż  interesowała  się  tym programem,

zainteresowanie rośnie  z roku na rok, nie jednak zna populacji rocznika do

zaszczepionych dziewczynek był nawet moment, że szczepionki zabrakło

ale to też warto jeszcz raz przeanalizować.         

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  dodał,  iż  ten

raport z jednej strony jest bardzo obszerny ale ma też pewną niedoskonałość bo aby

opisać to co się wydarzyło w mieście nawet na 150 stronach musi być pewien stopień

uogólnienia i jeśli ktoś będzie miał ochotę pogłębić te informacje w trakcie sesji to Pan

Prezydent udzieli informacji.                                  

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan Szutkowski  zakończył  dyskusję  przechodząc  do  kolejnego  punktu  porządku

obrad. 

Ad 2

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  aktualności  studium  uwarunkowań  i

kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów

zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  omówiła  Dyrektor  Miejskiej  Pracowni

Urbanistycznej Iwona Wojtecka  oraz Andrzej Kucharczyk  autor tego opracowania i

pracownik Miejskiej Pracowni urbanistycznej. 

Ad 3

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany

studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły

omówiła Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka.

Pytania do przedstawionych projektów uchwał.

1. Radna  Maria  Miler  zabrała  głos  wskazując,  iż  plany  mogą się  zmieniać  ale

studium to taki bardzo ważny dokument i w jej ocenie jak zaczniemy tak często

majstrować przy nim może to źle wyjść. 

2. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski wskazał,

iż  miasto  się  rozwija,  jesteśmy  miastem  o  ogromnej  powierzchni  a  w

rzeczywistości  terenów  pod  zabudowę  mieszkaniową  nie  ma  wcale  za  dużo.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski dodał, że

jest  w  tym  kraju  trend  wspierany  też  przez  obecny  rząd  aby  rozwijać

budownictwo mieszkaniowe stąd też  te  poszukiwania  nowych terenów głównie

chodzi o budownictwo mieszkaniowe jest pożądane mając na uwadze trwający

boom mieszkaniowy a weryfikacja na pewno niczemu nie szkodzi. 
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 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka  dodała, że

tak jak mówił  kolega wczesniej nie zmieniamy struktury miasta główne

kierunki  rozwoju pozostają bez zmian.  To studium to tak jak ustawa -

ustawa  jest  i  tylko  zmiany  następują  a  po  4  latach  drobne  zmiany

naprawdę  niewiele  wnoszą  a  uwarunkowania  wręcz  należy  zmieniać

dlatego,  że  ten  dokument  służy  wszystkim  a  gdy  są  aktualne  to

korzystanie  z  tego  studium  jest  dużo  łatwiejsze  jeśli  służy  wszystkim

mieszkańcom.

3. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski dodał, że

czasem  potencjalnym  inwestorom  zapisy  przeszkadzają  i  wówczas  rodzi  się

inicjatywa i są dokonywane zmiany bo tak przynajmniej odbierał dotychczasowe

uchwały, które jako rada były podejmowane. 

4. Radny Tomasz Słoboda zabrał głos wskazując, iż z tego co widzi to cieszy, że

miasto  się  rozbudowuje  tych  mieszkań  przybywa,  są  nowe  usługi,  nowe

przedsiębiorstwa to naprawdę cieszy. 

5. Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski

podziękował za ten pozytywny głos pytając jednocześnie czy Pani Prezydent chce

coś dodać.

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły Beata Dudzińska dodała, iż studium jest

nadrzędne w stosunku do planu i ostania zmiana studium dokonana była 4

lata temu a dynamika miasta wzrasta i fala tych wszystkich zdarzeń nie

jako  skłoniła  nas  do  tego  aby  wykonać  zmiany,  które  mimo  że

wspomniane jako małe stwarzają ogromną szansę dla nas. Bo chociażby te

zmiany  na  Gładyszewie  czy  na  Bydgoskim  Przedmieściu,  które  jest  w

bezpośrednim sąsiedztwie strefy przemysłowej w zasadzie to będą takie

uzupełniające się obszary miasta. Zastępca Prezydenta Miasta Piły Beata

Dudzińska dalej dodała, że studium jest dokumentem nadrzędnym także

dopiero  później  można  dokonywać  zmian  w  planach  zagospodarowania

przestrzennego  a  bez  dzisiejszych  decyzji  takich  możliwości  byśmy  nie

mieli.

6. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski dodał, że

miasto  coraz  lepiej  się  komunikuje,  powstają  nowe  ciągi  uliczne,  nowe  linie

autobusowe  to  też  wymusza  i  pokazuje  nowe  możliwości  w  kreowaniu  planu

rozwoju miasta. 

7. Radna  Maria  Miler  zapytała  jaka  była  wcześniej  funkcja  na  Bydgoskim

Przedmieściu. 

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka  wyjaśniła,

że  w  studium  była  to  funkcja  usługowa,  handel  wielkopowierzchniowy
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teraz  jest  komunikacyjny  a  zmiana  teraz  nastąpi  na  zabudowę

mieszkaniową  wielorodzinną  biorąc  pod  uwagę  uwarunkowania

przestrzenne.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan Szutkowski  zakończył  dyskusję  przechodząc  do  kolejnego  punktu  porządku

obrad. 

Ad 4                   

Projekt  uchwały Rady Miasta Piły  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Piły za 2018 rok 

- rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania  z  wykonania

budżetu Miasta Piły za 2018 rok;

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia

opinii  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  Miasta  Piły  za  2018  rok  -

omówiła Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska.

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Radna  Wioletta Stalęga zabrała głos wskazując, iż bardzo się ucieszyła bo w

sprawozdaniu  znalazła  potwierdzenie  ostatniej  wypowiedzi  Pana  Komendanta

Straży Miejskiej podczas sesji, że starają się łagodnie podchodzić do tych osób,

które  dokonują  przestępstw  bo  założenia  mandatowe  nie  do  końca  zostały

spełnione  więc  można  śmiało  powiedzieć  mieszkańcom,  że  mamy  bardzo

przyjazną Straż Miejską. 

2. Radna Wioletta Stalęga dalej wskazała, że jeśli chodzi o opłatę targową zostało

np. wykonanie na poziomie 87% to znaczy, że powiedzmy ileś osób zrezygnowało

z tych stoisk na targowisku miejskim chyba, że takie było założenie i nie udało się

tego zrealizować.

3. Radna  Wioletta Stalęga  dalej wskazała w przypadku przedszkoli jeśli chodzi o

opłaty czy nie do końca wykonanie tego planu jest spowodowane tym, że ktoś nie

płaci czy było mniej dzieci czy były jakieś inne przyczyny.

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska wskazała,  że  jeżeli  chodzi  o

opłatę targową to ta tendencja z roku na rok jest malejąca, plan nie jest

zawyżony on jest zmniejszony bo pierwotnie od iluś lat był 1 mln złotych

teraz mamy 900 tys złotych i raczej będzie znowu zmniejszony. Skarbnik

Gminy Piła  Ewelina Ślugajska wyjaśniła, że podstawie uchwały z 2016

roku  zmienianej,  która  obniżała  w  okresie  styczeń/luty  dla  osób

korzystających  z targowiska koszt opłaty w związku z tym automatycznie

o te kilkadziesiąt tysięcy złotych jest zmniejszenie. 
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 W  przypadku  opłaty  przedszkolnej  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska  wyjaśniła, iż nie jest to spowodowane mniejsza ilością dzieci

tylko zmieniły się przepisy, które weszły w życie chyba jeszcze w 2017

roku albo 2018 roku w trakcie. Według nowych przepisów w tej chwili jest

tak, że jeżeli ktoś deklaruje pobyt dziecka w przedszkolu i dokonuje takiej

opłaty  a  się  nie  pojawi,  nie  zgłasza  tego  wcześniej  to  my  jesteśmy

zobowiązani  potrącić  czyli  oddane  temu rodzicowi  te  pieniądze.  Kolejna

sprawa to godziny powyżej 5 godzin więc część dzieci jest na 5 godzin

część więcej ale generalnie spadek tutaj wywołany jest zmianą przepisów. 

4. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski dodał, że

spółka  targowiskowa,  dla  której  ważne  są przychody  z  opłat  jest  przede

wszystkim firmą usługową, która porządkuje i cywilizuje targowanie towarami i

jest  uzależniona  od  mieszkańców.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju

Miasta  Lucjan  Szutkowski  dalej  dodał,  że  ważne  są  wpływy  ale  przede

wszystkim  sprawność  usługi  handlowej,  która  tam  się  dzieje  jest  chyba

najważniejsza.

5. Radna Maria Miler wskazała co do dywidend, że mamy udział w spółce Altvater

około 40% w MEC mamy około 29% w Ziemniaczance mamy około 6% i teraz

jest pytanie bo z Ziemniaczanki kwota dywidendy 135 tys złotych do budżetu za

rok 2018 prawie  tyle  samo co od Altvatera  a  MEC w ogóle  nie  ma i  też  nie

wiadomo dlaczego a Gmina Piła ma prawie 30% udziału. Radna Maria Miler dalej

wskazała, że jeśli zakładaliśmy jako Gmina wpływy do budżetu na początku roku

2018  z  tytułu  dywidendy  Altvater  500  tys  złotych  a  wpływy  na  koniec  roku

wynoszą 150 tys złotych to z czego to wynikało.

6. Radna  Maria  Miler odnośnie  danych  na  str.  117  -  drogi  publiczne,  gminne,

wskazała, że plan dochodów w uchwale wynosił 40 mln złotych w trakcie roku

zmniejszono do kwoty  15 mln złotych pytając  dlaczego plan dochodów został

zmniejszony.

7. Radna  Maria Miler odnośnie danych na str. 175 - promocja miasta, promocja

jednostek to jest 1 mln 100 tys złotych i str. 189 na promocję miasta w dziale

promocja jednostek samorządu terytorialnego wydano kwotę 1 mln 103 tys 111

złotych oraz znowu na promocję w rezerwach ogólnych i celowych wydano kwotę

prawie 1 mln złotych, rozdysponowano na promocję miasta poprzez sport 800 tys

złotych, wydatki związane ze współorganizacją przez Gminę Piła 15 tys złotych,

żużel, piłka koszykowa 150 tys złotych. Radna Maria Miler poprosiła o odpowiedź

jaka jest wysokość wydatków na klub żużlowy ogółem w roku 2018.
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8. Radna Maria Miler odnośnie danych na str. 304 wskazała, że właściwie nie wie

czy autobusy zakupiono i ile w 2018 roku a ile zostało do zakupienia bo zakup do

realizacji w 2019 roku zaplanowano znowu 13 autobusów prosząc o wyjaśnienie.

9. Radna  Maria Miler odnośnie danych na str. 335-dotacja na wymianę kotłów i

pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła plan był na 80 tys. złotych

a  wykonanie  45  tys  z  czego  to  wynika.  Radna  Maria  Miler  wskazała,  że w

wydatkach bieżących i majątkowych podzielono kwotę 200 tys złotych to gdzie w

wydatkach bieżących szukać pozostałej kwoty 120 tys złotych. 

10.Radny  Tomasz  Słoboda  dodał  do  tytułu  wydatków  związanych  z  promocją

miasta  pytając  czy to  można bardziej  szczegółowo rozpisać  aby było  bardziej

zrozumiałe bo w tej wersji jest to wszystko ogólnie ujęte.

11. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski dodał, że

nie chciałby wyjaśniać ale tu chodzi o pozyskiwanie środków unijnych i te tytuły

się  wymyśla  aby w ogóle  pozyskać  te  środki  są dziwne  zasady przyznawania

środków unijnych.

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  w pierwszej kolejności udzieliła

odpowiedzi w sprawie dywidend i udziałów w spółkach. Skarbnik Gminy

Piła Ewelina Ślugajska podziękowała za to pytanie ponieważ ono pokaże

w jaki sposób i na co mamy wpływ. Mamy tak jak wskazała radna Maria

Miler 3 spółki Altvater, Mec i Ziemniaczanka  w przypadku Ziemniaczanki

nie  planujemy  kredytowania  budżetu  dywidendy  ponieważ  to  jest  zbyt

ryzykowne mamy w tej spółce niewiele udziałów to jest 5-6% jesteśmy

bardzo małym udziałowcem, poniżej 25% nie mamy wpływu na to co się w

tej spółce dzieje. W związku z tym dopiero na zgromadzeniu wspólników,

które przyjmuje absolutorium otrzymujemy informacje ile jako udziałowiec

w ramach dywidendy do końca roku możemy otrzymać o ile taka będzie

decyzja  aby  dywidendy  przekazywać.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska dalej wskazała, że kwota 135 tys była wprowadzana w trakcie

roku  dopiero  po  wpłynięciu  środków  do  budżetu  w  związku  z  tym  te

zabrania  muszą  odbywać  się  do  końca  czerwca  po  takim  gromadzeniu

mamy informację  zostaje  podjęta  uchwała  i  na  podstawie  tej  uchwały

pieniądze  do  budżetu  muszą  wpłynąć.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska  dodała, że od 3-4 lat do budżetu miasta wpływają pieniądze

tytułu  dywidendy od Ziemniaczanki  i  są bardzo różne ale od 3 lat  jest

tendencja  wzrostowa i  te  wartości  są z  roku na rok większe.  Skarbnik

Gminy Piła Ewelina Ślugajska wyjaśniła, iż w przypadku spółki Altvater w

związku z tym, że dywidenda od lat wpływała w wysokości 500 tys złotych

mając  podstawę  historycznie  do  planowania  tego  źródła  dochodu
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wprowadzamy ten rodzaj dywidendy bezpośrednio do budżetu. W związku

z  trwającymi  inwestycjami  decyzją  zgromadzenia  wspólników  tylko

częściowo  rozdysponowano  zysk  spółki  i  w  związku  z  tym  zgodnie  z

proporcja naszego udziału otrzymaliśmy 150 tys złotych. Skarbnik Gminy

Piła  Ewelina Ślugajska dalej wyjaśniła, że jeżeli chodzi o spółkę Mec to

od co najmniej 3 lat wiadomo, że do budżetu miasta nie wpływają żadne

dywidendy  pomimo,  że  zysk  tej  spółki  co  roku  jest  wyższy.  Skarbnik

Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dodała,  że  ponieważ  jest  w  Radzie

Nadzorczej spółki wnioskowała o to zarówno w roku poprzednim jak i tym

aby  mimo  wszystko  część  zysków  przeznaczyć  na  wypłatę  dywidendy

ponieważ miasto ma swój znaczący udział w wypracowaniu zysku przez tą

spółkę  chociażby  przez  nowe  podłączenia.  Robimy  termomodernizację,

które wpływają ujemnie na zyski spółki ale z drugiej strony w tym roku

daliśmy  im basen,  halę  sportową przy  SP6,  podłączamy nowe obiekty,

które teraz robimy w termomodernizacji, przedszkola. Skarbnik Gminy Piła

Ewelina Ślugajska wskazał, że niestety większościowy udział ma ENEA,

podejmuje  decyzji  pomimo naszego sprzeciwu o tym,  że  ta  dywidenda

zostaje  przeznaczona  na  kapitał  zakładowy  bądź  inwestycyjny  czy

rezerwowy. 

12.Radna Maria  Miler zabrała  głos   w tym momencie  pytając  czy  istnieje  taka

możliwość czy my bierzemy od nich jakieś pieniądze za dzierżawę gruntów pod

sieci jakie to są pieniądze.

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wskazała, że służebność przesyłu

była generalnie uzgodniona kilka lat temu są to jednorazowe wpłaty i z

tego  co  pamięta  w  2015,  2016  były  robione  wyceny,  w  tej  chwili

służebność przesyłu ustalona jest na bieżąco ale pod nowe sieci bądź te,

które są ujawnione.

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wskazała, że jeżeli chodzi o str.

117 - drogi gminne, to jest zadanie, które obejmuje ogólnikowo bo w tym

zadaniu  mamy  duże  przedsięwzięcie,  które  obejmuje  wspieranie

gospodarki  niskoemisyjnej  -  poprawa  mobilności  miejskiej.  Skarbnik

Gminy Piła  Ewelina Ślugajska wyjaśniła, że nie ma tak jak kiedyś było

czy  w  Sapardzie  czy  w  pierwszych  projektach  WRPO  gdzie  jak

budowaliśmy drogę to można było wrzucić tylko drogę, gdy budowaliśmy

ścieżkę to tylko ścieżkę. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  dalej

wyjaśniła,  że  teraz  gdy  chcemy  budować  drogę  to  musimy  mieć  coś

miękkiego,  coś  z  bezpieczeństwa  coś  z  autobusem,  coś  z  zatoki

autobusowej to jest punktowane. W tym programie mamy ul. 14 Lutego,
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ul. 11 Listopada, ścieżki rowerowe, zatoki autobusowe, oświetlenie uliczne,

zjazdy do szybkiego ruchu dla autobusów, centrum przesiadkowe mamy

ZDIP.  Skarbnik  Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  wskazała  dalej,  że  bez

ZDIP  nie  otrzymalibyśmy  pieniędzy  na  pozostałe  zadania  więc  tutaj

musieliśmy to zadanie  przygotować na tak ogromny zakres.  Planowane

było  na  początku  te  40  mln  złotych  ponieważ  były  to  umowy zawarte

jeszcze  w  roku  2017  w  związku  z  tym  liczyliśmy,  że  po  procedurach

przetargowych uda nam się rozliczyć stosowne projekty i jeszcze w 2018

roku  odzyskać  wszystkie  pieniądze  natomiast  z  biegiem  czasu

wprowadzaliśmy zmiany w trakcie roku kilkukrotne od momentu realizacji

przedsięwzięcia jak i rozliczania wniosków o płatność. Skarbnik Gminy Piła

Ewelina Ślugajska wyjaśniła, że było już wiadomo, iż wszystkie wnioski

o  płatność  żeby  złożyć  to  musimy  kolejne  wnioski  rozliczać  i  teraz

jesteśmy po rozliczeniu pierwszego wniosku płatność w przypadku ulic 14

Lutego i 11 Listopada w między czasie po zakończeniu zadań i odbiorach

skutecznych i po podpisaniu aneksów z Marszałkiem pozostało 4 miesiące i

złożyliśmy  wniosek  o  płatność  nr  2  na  zatoki  autobusowe,  ścieżki

rowerowe, trochę ul. Wawelskiej, monitoring miejski, na kwotę blisko 20

mln złotych w okresie wrzesień/październik i w tym momencie korygowany

był plan bo wiadomo już było, że ten wniosek nie zostanie rozpatrzony w

terminie  do końca roku. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska dalej

wyjaśniła, że idąc w procedury zamówień publicznych, weryfikacji, kontroli

itd. a tym samym wszystkie pieniądze, które wydaliśmy od sierpnia zostały

już nam zamrożone czyli wydaliśmy a moment odzyskania tych pieniędzy

to  rok  2019.  Dlatego  w  trakcie  roku  ten  plan  dochodów  musieliśmy

ostrożnościowo aktualizować i przenieśliśmy pieniądze na rok 2019. 

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  odnośnie  str.  175  i  189

wskazała, że te zadania trzeba realizować łącznie ponieważ ustawodawca

mówi  wprost,  że  musimy  pokazywać  wszystkie  grupy  wydatków  w

szczególności i rezerwy też. Na początku roku mieliśmy rezerwę wskazana

na str. 189, mieliśmy kilka rezerw związanych między innymi z rezerwą

ogólną 500 tys złotych i ta rezerwę rozdysponowaliśmy między innymi na

promocję miasta poprzez sport oraz realizację zadań obejmujących żużel i

piłkę koszykową i to jest opis rozwiązania rezerwy bo musimy wykazać na

co  ta  rezerwa  poszła.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej

wyjaśniła, że te pieniądze poszły do działu wskazanego w materiałach na

stronie 175, o którą pytała radna Maria Miler  jako promocja jednostek

samorządu  terytorialnego  czyli  pieniądze  z  rezerwy  to  sa  te  same
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pieniądze, które są wykazane w promocji miasta one się nie dublują to jest

po  prostu  rozdysponowanie  tych  dwóch  pozycji.  Skarbnik  Gminy  Piła

Ewelina Ślugajska wskazała, iż na siatkówkę kobiet poszło 388 tys 900

złotych a na promocję miasta poprzez sport w dyscyplinie żużel poszło w

ramach promocji 400 tys złotych. Łącznie na żużel poszło dodatkowo w

ramach takiego żużla typowego dla młodzików czyli szkółka to kwota ok.

300 tys złotych bo to jest inna pula pieniędzy to jest w ramach dotacji

czyli łącznie ok. 700 tys złotych.

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska w odpowiedzi na pytania do str.

304  i  335  wskazała,  iż  w  przypadku  autobusów  MZK  i  Gmina  Piła

wystartowały  do jednego konkursu w 2017 roku i  w związku z tym w

pierwotnym rozdaniu  MZK uklasyfikowało  sie  na  8 miejscu  i  otrzymało

dofinansowanie,  zakupiło  w  związku  z  tym  w  marcu  2018  roku  11

autobusów. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  dalej wyjaśniła,  iż

zakupione autobusy to 6 hybryd, 5 z silnikiem diesla i  oczywiście 80%

dofinansowania wydatków kwalifikowanych netto  natomiast nasz projekt

był  w rezerwie.  W miarę  zawierania  przez  inne  podmioty  umów nasza

pozycja w ciągu półtorej roku dwóch lat rosła i Marszałek województwa na

przełomie  lipiec/sierpień  podjął  uchwałę  o  wprowadzeniu  do  tego

programu kilku podmiotów, które się w tym mieściły m.inn. byliśmy tam

też my. Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wskazała, iż w związku z

tym we wrześniu udało się podpisać umowę z Marszałkiem na w skrócie

projekt mobilność miejska i w naszym projekcie mamy 13 autobusów 7

autobusów z silnikiem hybrydowym i 6 autobusów z silnikiem diesla. W

tym  tygodniu  lub  przyszłym  zakończymy  specyfikacje  na  dostawę

autobusów z terminem ok. 1,5 roku bo taki jest okres produkcji, będzie to

ogłoszone w formie przetargu.

13.Radna  Maria  Miler  zabrała  głos  wskazując,  iż  21  mln  złotych  było  wyłożone

pytając tym samym jaka jest wielkość dofinansowania tutaj. 

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  odpowiedziała,  że  w  naszym

przypadku to jest 85% wydatków kwalifikowalnych od części netto 55%

ponieważ autobusy przekazane będą do zarządzania MZK.

 W przypadku str. 335 - piece, Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska

wskazała, iż początkowo zaczynaliśmy od kwoty 200 tys złotych natomiast

nie jesteśmy  w stanie stwierdzić kto złoży wniosek i na ile. Dopiero po

złożonych  wnioskach,  właściwie  przy  rozliczeniu  wychodzi  czy  zakup

takiego pieca kosztował 9 tys złotych czy 12 tys złotych. Skarbnik Gminy

Piła  Ewelina  Ślugajska  dodała,  że  dopiero  wnioskodawca,  który
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podpisuje  z  nami umowę przekazuje  informacje,  że łącznie  inwestycja

kosztowała go np. 9 tys złotych, a dofinansowanie nie może przekroczyć

50% wartości  czyli  4,5  tys  złotych,  dopiero  na  tej  podstawie  musimy

zmienić plan, przenieść z wydatków majątkowych na bieżące ponieważ nie

spełnia wymogów ustawy o rachunkowości czyli nie jest środkiem trwałym

jeżeli wartość inwestycyjna od zeszłego roku nie przekroczyła kwoty 10 tys

złotych.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej  wyjaśniła,

odpowiadając  na  pytanie  radnej  Marii  Miler  z  czego  wynika  różnica

między planem na 80 tys. złotych a wykonaniem 45 tys, że umowy były

praktycznie zawarte na całość bo liczyliśmy 5 tys złotych na każdy projekt.

Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wyjaśniła,  że  projekty  były

rozliczane bardzo późno i w momencie rozliczania danych projektów jeżeli

każdy  miał  oszczędności  w  wysokości  500,  300  czy  600  złotych  i  to

listopad, grudzień w związku z tym nikt już w grudniu nie wymienia pieca

nawet jeśli środki się uwolniły. W przypadku kilku osób, które podpisały

umowy  ostatecznie  w  m-cu  listopadzie  bądź  grudniu,  zrezygnowały  z

umowy ze względu na to, że np. montażyści pieca albo wycenili na większą

kwotę,  na  którą  ta  osoba  nie  mogła  sobie  pozwolić  albo  np.  nie  było

danego  pieca  w  danym  momencie  dlatego  byli  wpisywani  na  listę

rezerwową, zgłaszając swój akces do korzystania z projektu w roku 2019.

Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  wskazała, że w związku z tym

my po kolei z listy w ramach zgłoszeń w tym roku to 40 umów na 5 tys

złotych ale docelowa liczba osób, które skorzystają z tego programu może

być  zdecydowanie  większa  co  będzie  uzależnione  też  od  mieszkańców,

którzy oby w miarę szybko te projekty rozliczali, bo po szybkim rozliczeniu

uwolnią  środki  i  będziemy  mogli  kolejne  umowy  podpisywać.  Skarbnik

Gminy Piła Ewelina Ślugajska dodała, że w tym roku jest o tyle łatwiej,

że  nabory  były  bardzo  szybko  luty/marzec  w  związku  z  tym  już  w

maju/czerwcu można to realizować. 

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska w odpowiedzi na pytanie radnej

Wioletty Stalęgi co z budżetem obywatelskim jak np. było 300 tys. jest

95 tys. wskazała, że z jednej strony na niektórych projektach jest mniej a

z drugie strony brakuje np. zabrakło pieniędzy przy ulicy Rodakowskiego

na dokończenie odwodnienia części ulicy, na sięgacz ale te pieniądze nie

mogły  wrócić  poniewaz  było  już  za  późno  w  danym roku  i  procedura

przetargowa w listopadzie  nie  mogłaby  się  odbyć.  Skarbnik  Gminy Piła

Ewelina Ślugajska dodała, że bardzo często robimy tak, iż te pieniądze

przerzucamy z jednego zadania na drugie a w tym roku będzie więcej niż 3
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mln złotych poniewaz te, które nie były wykonane w zeszłym roku zostały

ujęte w budżecie obywatelskim więc będzie w planie ok. 4 mln złotych te

pieniądze cały czas rokują ale w ramach budżetów obywatelskich. 

14. Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  zabrał

głos wskazując,  iż  Pani  Skarbnik  dużo mówiła  o 10 obiektach,  które  poddane

zostały  termomodernizacji  i  to  dobrze  bo  będzie  to  miało  później  wpływ  na

ponoszone  koszty  utrzymania  obiektów  oświatowych.  Przewodniczący  Komisji

Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski zapytał jednocześnie co ze Szkołą

Podstawową nr 1 bowiem ta szkoła choć jest najstarsza i jako pierwsza działała

niestety nie wygląda zbyt efektownie z zewnątrz, jej wygląd wręcz domaga się

podjęcia  działań  w  tym  zakresie.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju

Miasta  Lucjan  Szutkowski dalej  wskazał,  że  niepokoi  go  też  informacja

internetowa,  iż  po  raz  kolejny  nie  udało  się  podejście  do  remontu  ulicy

Bydgoskiej. Środki były przyznane, miały wpłynąć i okazuje się że ich nie ma.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  zapytał

jakie były tego przyczyny czy mamy jakieś nadzieje na pozyskanie tych środków

bo to jest niedokończone zadanie a miasto tego samo raczej nie udźwignie.

15.Radny Tomasz Słoboda zabrał w tym miejscu głos wskazując, iż z wiedzy jaką

posiada zadanie to trafiło na listę rezerwową wyjaśniając, iż czynione są wszelkie

starania by to zadanie zrealizować.

16. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski wskazał,

że przecież było już na liście głównej.

17.Radny  Tomasz Słoboda  dodał  abyśmy dali  sobie  trochę czasu wskazując,  iż

wiele  innych  zadań  w  Wielkopolsce  na  taką  listę  rezerwową  trafiło,  takie

stanowisko  ma Pan  Premier  ponownie  podkreślając  ponownie,  że  czynione  są

starania aby to zadanie było zrealizowane.

 W  odpowiedzi  na  pytanie  radnego  Tomasza  Słobody o  promocję

Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska wyjaśniła,  iż  promocji  nie

możemy  rozpisywać  bo  dotyczy  tylko  trzech  elementów:  promocja

jednostek samorządu terytorialnego w pierwszym zadaniu dotyczy zadań

statutowych  czyli  promocji  miasta  poprzez  sport  a  w  drugiej  części

mówimy  o  takiej  promocji  na  niewielką  kwotę  we  wszystkich  naszych

gazetach,  wydarzeniach  kulturalnych  i  magazynach  a  to  jest  właściwie

tylko  pół  strony.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dodała,  że

generalnie tej wartości kwoty, której dotyczy 1 mln 100 tys złotych prawie

milion to jest sport a 100 tys złotych to są wydatki na promocję.

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska co do Szkoły Podstawowej nr 1

wskazała, iż nie obejmuje termomodernizacji tak jak SP nr 7 i część SP nr
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5 przy Al. Niepodległości ze względu na to, że są to budynki wpisane w

ewidencję  zabytków co z jednej  strony jest  dobre ale i  też złe. Szkoła

Podstawowa nr 1 wpisana jest do rejestrów zabytków Gminy to jest za

mało aby skorzystać z pieniędzy ministerialnych a wojewódzkim zabytkiem

już nigdy nie będzie bo prace budowlane, które tam były przeprowadzone

w latach 50-60 były na tyle inwazyjne na ten obiekt, że on już nie jest

takiej  kategorii,  która  by  pozwoliła  pozyskać  pieniądze  zewnętrzne.

Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wskazała,  że  aby  zrobić  ten

budynek   w  ramach  pieniędzy  albo  z  kultury  dziedzictwa  albo  z

rewitalizacji  miasta  próbowaliśmy  przygotować  szereg  programów

miękkich, społecznych wprowadzając np. seniorów czy jakieś kółka które

dawałaby dodatkowe punktu w konkursach ale to się skończy tak samo jak

z ulicą Okólną 32 i noclegownią, który przegraliśmy ze względu na to, że

to nie jest obiekt otwarty do którego będą przychodzić dziesiątki tysięcy

ludzi tak jak stadion przy ulicy Okrzei, który dostał bardzo dużo punktów

za  to,  że  jest  obiektem  otwartym.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska  dodała,  że  niestety  SP1  to  bardziej  obiekt  oświatowy  niż

kulturalny  może  bardziej  z  kultury  dziedzictwa  ale  za  mało.  Skarbnik

Gminy Piła Ewelina Ślugajska wskazała, że kosztorys jest w tej chwili na

kwotę  4  mln  złotych  były  próby  pozyskania  środków  w  Urzędzie

Marszałkowskim ale na tą chwilę pula środków jest wykorzystana i musimy

czekać.

 W  przypadku  pytania  o  ulicę  Bydgoską  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska  wskazała,  iż  tą  ulicę  robimy  od  2012  roku  gdzie  zapadła

decyzja, że będziemy ją trzyetapowo robić i skutecznie zgodnie z założoną

strategią  to  robimy.  W  2017  roku  złożyliśmy  jeszcze  wniosek  o

dofinansowanie  ulicy  Bydgoskiej  wówczas  takiego  dofinansowania  nie

otrzymaliśmy, w tym roku ponowiliśmy wniosek i złożyliśmy go drugi raz i

ostatecznie  po  wszystkich  ocenach  ekspertów,  fachowców  u  Wojewody

otrzymaliśmy  informację  pisemną,  o  zakwalifikowaniu  się  w  ramach

punktacji na wysokim 8 miejsce. Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska

dalej wyjaśniła, iż w związku  z tym szybko wprowadzaliśmy do budżetu w

grudniu br roku nasz wkład własny większy nawet niż oczekiwany bo około

3,5 mln złotych a wymagana kwota to 3 mln 100 tys złotych, do tego

wycięte  zostały  drzewa,  przygotowano  teren.  Skarbnik  Gminy  Piła

Ewelina  Ślugajska  dalej  wyjaśniła,  iż  z  obawy,  że  nie  zdążymy  z

procedurą przetargową Zarząd Dróg i Zieleni podzielił te zadania na dwa,

rozpisał pierwsza procedurę przetargową mając wkład własny i dobrze, że
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nie rozstrzygnął przetargu bo do dzisiaj bylibyśmy w sytuacji, że byłaby

umowa na kawałek a pieniędzy na pozostałą część by nie było. Skarbnik

Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dodała,  iż  nawet  jeśli  rozmowy  dalej

trwają to trzeba też sobie jasno powiedzieć, że jeżeli w czerwcu bądź lipcu

byłaby podjęta decyzja a na liście rezerwowej jesteśmy na 3 miejscu od

końca to i tak w tym roku nie będziemy tego w stanie zrobić bo trzeba

przygotować  specyfikację  na  całość,  rozpisać  przetarg  -  mamy  5  dni,

następne 5 dni trzeba czekać na ewentualne odwołania i związanie ofertą

30 dni. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska dodała, iż w związku  z

tym  naprawdę  przy  dobrych  wiatrach  byłby  to  termin  sierpień,

skrzyżowanie  gdzie  zakres  robót  jest  duży  nie  uda  nam  się  przy  tak

krótkim  czasie  wyłonić  wykonawcy.  Portfel  zleceń  nie  tylko  dla  firm

budowlanych ale również drogowych jest już pełen a niestety we wniosku

było wskazane, że jest to zadanie jednoroczne.

18.Radna  Maria Miler  zabrała głos wskazując, iż oczywiście jest za pomocą jesli

chodzi o wspieranie żużla czy siatkarek ale w jej ocenie ta pomoc powinna iść w

parze z wynikami a to co się dzieje jeśli chodzi o żużel to oburza. Radna Maria

Miler dodała, że idą naprawdę duże pieniądze bo to jest 150 tys, w lutym było

400 potem 500 tys złotych też na żużel a w kwietniu zawody się odbyły. Radna

Maria Miler  wskazała, że to jest kwota ponad 1 mln złotych i jak można nie

przygotować  na  tyle  toru  żeby  nie  doszło  do  rozgrywek.  Radna  Maria  Miler

dodała, że ma obawy co do wydatkowania tych pieniędzy przez klub, pytając kto

z Gminy czuwa nad racjonalnymi wydatkami w tym klubie i czy one są zgodnie  z

prawem wydatkowane.

19. Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski

podziękował  za  to  ważne  pytanie  dodając,  iż Piła  ma  historyczne  związki  z

żużlem,  on  Pile  dwukrotnie  już  upadał  i  dwukrotnie  był  reaktywowany.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski wskazał,

iż ta ostatnia sytuacja, która była to ludzie samoistnie się zorganizowali jest to na

pewno  sport,  który  budzi  największe  zainteresowanie  ze  strony  widzów.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski  dalej

podkreślił, że jeśli miasto by nie pomagało to już by tego żużla nie było, fani są i

będą a jeśli my zlikwidujemy żużel to będą jeździć do innych miast. Faktem jest

że za wszelka cenę ten żużel nie będzie ratowany bo też jest już na cienkiej linii

dlatego  teraz  pytanie  dokąd  możemy  wspierać  ale  patrząc  przyszłościowo  to

sytuacja z żużlem musi się wyjaśnić. 

20.Radny Tomasz Słoboda zapytał czy mamy wpływ i nadzór nad wydatkowaniem

pieniędzy jeśli chodzi o żużel.
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 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wskazała,  iż  pieniądze

przekazywane  są  w  dwóch  formułach:  promocja  miasta  po  wykonanej

usłudze czyli  to  nie  jest  tak  jak  się  też  klubowi  wydaje,  że  skoro jest

umowa  zawarta  na  500  tys  złotych  to  te  pieniądze  są  zaraz  jutro

przekazywane  bo  nie  ma  takiej  sytuacji,  to  są  pieniądze  publiczne  w

związku z tym nie  ma przekazywania pieniędzy  z góry. Skarbnik Gminy

Piła Ewelina Ślugajska dalej wyjaśniła, że jeżeli są zawarte pieniądze  w

umowie  i  w  procedurze  przetargowej  były  np.  3  mecze,  w  tym  mecz

transmisji  ogólnokrajowej,  dodatkowo  np.  muszą  być  reklamy  na

banerach,  na  kaskach  na  strojach  jeżeli  chodzi  o  promocję  jeśli  takie

wydarzenia się odbyły to klub musi złożyć sprawozdanie, które przedkłada

wraz z np. kserokopią biletu czy zdjęcie baneru reklamowego. Skarbnik

Gminy Piła Ewelina Ślugajska wskazała, że dopiero po wykonaniu takiej

usługi te pieniądze mogą do klubu trafić. W tym roku mamy sytuację że z

500 tys złotych trafiło ok 100 tys złotych po pierwszej fakturze czyli dwóch

meczach, które się odbyły, dopóki kolejne nie będą zrealizowane dopóty

pieniądze  nie  pójdą.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej

wyjaśniła, że jeżeli chodzi o dotacje to jest ona przyznawana na podstawie

oczywiście  konkursu,  oferty,  która  musi  być  zgodna  z  formularzami

ustawowymi  i  przyznanie  pieniędzy  i  podpisanie  umowy  dotacyjnej.

Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  wyjaśniła, że umowa dotacyjna

ma jeszcze większe obwarowania poniewaz nie może być przeznaczona na

wszystkie wydatki realizowane przez klub, np. nie może być finansowane

wynagrodzenie a dotacja przekazywana jest w transzach wskazanych w

umowie  a  dotację  zgodnie  z  rozporządzeniem  rozliczamy  po  terminie

realizacji. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  dalej dodała, że jeśli

chodzi  o  obostrzenia  w  stosunku  do  klubu  to  jeżeli  klub  zgodnie  z

przepisami  nie  naszymi  wewnętrznymi  ale  ustawowymi  wynikającymi  z

rozporządzenia nie złoży w terminie określonym w ustawie sprawozdania

wówczas Prezydent/Wójt lub Burmistrz musi z mocy prawa zgłosić takie

stowarzyszenie  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  jako  naruszenie

dyscypliny  finansów  publicznych  co  miało  miejsce  w  ubiegłym  roku.

Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska dalej wyjaśniła, iż w przypadku

gdy klub nie wyda tych pieniędzy zgodnie z wskazaniem określonym w

ustawach  musi  określoną  część  wrócić.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska podkreśliła,  iż rozliczenie dotacji  składanych przez kluby czy

stowarzyszenia trwa dwa miesiące.

17



W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan  Szutkowski  zakończył  dyskusję  poddając  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad

Głosowanie 1:

Projekt  uchwały Rady Miasta Piły  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Piły za 2018 rok 

Radni  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały  pozytywnie  przy  3  głosach  „za”  i  2

“wstrzymujących się”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski w imieniu swoim

i członków komisji podziękował Skarbnik Gminy Piła  Ewelinie Ślugajskiej  za rzetelne

przygotowanie materiałów sprawozdawczych.  

Ad 5

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Piły za

2018 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły za 2018 rok

(sesja);

- przedstawienie Uchwały Nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły z

dnia 6 maja 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu

Miasta  Piły  za  rok  2018  oraz  wniosku  o  udzielenie  absolutorium

Prezydentowi Miasta Piły za 2018 rok;

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji

Rewizyjnej  Rady  Miasta  Piły  o  udzielenie  Prezydentowi  Miasta  Piły

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok;

uchwałę  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  Piły  oraz  opinię  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły  odczytał Przewodniczący

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski.

Pytania do przedstawionego projektu uchwały:

Radni nie zadawali pytań.

                 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan

Szutkowski zakończył dyskusję przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029.
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Ad 7

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska omówiła oba projekty jednocześnie. 

Pytania do przedstawionej informacji.

Radni nie zadawali pytań.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan

Szutkowski zakończył dyskusję poddając oba projekty pod głosowanie.

Głosowanie 2:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 5 głosach „za” .

Głosowanie 3:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 5 głosach „za” .

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu

Ad 8

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Pytania do sprawozdania:

1. Radna Wioletta Stalęga zadała pytanie do pkt 26, 27, 29, 32, 35, 36, 63, oraz

33.  Przy pkt  39 radna  Wioletta Stalęga zgłosiła  literową pomyłkę  w nazwie

Bractwa Kurkowego.

2. Radny  Tomasz Słoboda zapytał  o  pkt  5,  29  oraz  zapytał  o  kwestię  zakupu

autobusów przez MZK.

3. Radna Maria Miler zadała pytanie do pkt 9, 66, 10 oraz 46.

4. Radna Zdzisława Karpińska zapytała o pkt 1.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska  zabrała  głos

wskazując, iż niektóre punkty się łączą ze sobą jak np pkt 1 z autobusami

dlatego postara się ogólnie odpowiedzieć łącznie na temat tych dwóch pkt

ponieważ te wszystkie spotkania i ten projekt nazwany roboczo H2 Piła

skupiony  jest  na  wodorze.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata

Dudzińska wskazała, iż w zasadzie do wczoraj włącznie odbyły się liczne
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spotkania, w które zaangażowany jest nie tylko Prezydent ale w zespole

jest też Pani Skarbnik, Pani Prezydent, Prezes Gwdy. Zastępca Prezydenta

Miasta  Piły  Beata Dudzińska  dalej  dodała,  że  w Goteborgu Prezydent

miał  szansę zapoznać się z ich rozwiązaniami  z komunikacją opartą na

autobusach  elektrycznych.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata

Dudzińska dodała, że tych spotkań jak widać było bardzo wiele i rzadko

dotyczą tylko rozmów w gronie polskim ponieważ te doświadczenia nie są

tak  popularne  w  naszym  kraju,  głównie  są  to  Niemcy,  Skandynawia,

Francja,  Szwajcaria,  Hiszpania.  Jeżeli  chcemy  zrobić  krok  do  przodu  i

wyprzedzić czy dorównać krajom, które już mają doświadczenia musimy z

nimi  rozmawiać.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska

wyjaśniła,  iż  w  tej  chwili  wszystkie  nasze  badania  prowadzą  do

wypracowania takiego modelu, który pozwoli nam udzielić odpowiedzi na

najważniejsze pytanie  jak  wytwarzać,  jak  dystrybuować i  gdzie  znaleźć

zastosowanie. Zastępca Prezydenta Miasta Piły Beata Dudzińska dodała,

że na pewno myślimy o komunikacji miejskiej stąd Goteborg, na pewno

myślimy  o  wytwarzaniu  stąd  zaangażowanie  Gwdy  i  co  najważniejsze

myślimy  o  tym  jak  sfinansować  projekt  bo  z  własnych  środków  nie

będziemy w stanie tego wykonać. Zastępca Prezydenta Miasta Piły Beata

Dudzińska  wskazała,  że  w  tej  chwili  dwa  kierunki  finansowania  są

rozważane,  oba  na  tyle  utwierdzają  nas  w  przekonaniu,  że  warto  się

dobrze przygotować aby o środki aplikować. Zastępca Prezydenta Miasta

Piły  Beata Dudzińska wyjaśniła, dalej iż sprawa autobusów, która była

wyjaśniona  przez  Panią  Skarbnik i  odpowiadając  na  pytanie  czy

stwierdzenie radnej Marii Miler, że gospodarka niskoemisyjna to “mydło i

powidło”  to  wydawałoby  się,  że  to  tak  wygląda  ale  trudno  się  z  tym

zgodzić bowiem żeby chronić środowisko musimy mieć świadomość skąd

to zagrożenie,  które  idzie  i  od  prywatnych  twórców CO2 i  komunikacji

miejskiej, z kosztów i emisji oświetlenia miejskiego. Zastępca Prezydenta

Miasta  Piły  Beata Dudzińska  wskazała,  że jest  to  tak  bardzo  złożony

temat, że gdybyśmy tylko skupili się na jednym aspekcie prawdopodobnie

nie  zobaczylibyśmy efektu dlatego ta grupa H2 Piła  koncentruje  się  na

technologiach związanych z wykorzystaniem wodoru. 

5. Radna  Wioletta  Stalęga zapytała  czy  znana  jest  cena  takiego  autobusu

wodorowego.                    

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska  wskazała,  iż  są  to

dopiero plany i projekty ale w Polsce jest jeden taki autobus na razie w

Warszawie, który tankowany jest w Berlinie dlatego też skupiamy się na
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wytwarzaniu bo co z tego jeśli nawet zakupilibyśmy autobus, który później

na lawecie trzeba by było do Berlina wieźć zatankować. Po prostu trzeba

myśleć szerzej.

6. Radny Tomasz Słoboda zapytał czy infrastrukturą w tym projekcie zajmuje się

spółka Gwda.    

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska odpowiedziała

twierdząco dodając, iż chociażby nie tylko z racji  zawodowej ale i  pasji

prezesa ale i oczywiście wiedzy. 

7. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski dodał, iż

czyste powietrze nie zna ceny a ludzie, którzy przyjeżdżają do naszego miasta

wspominają, że np. u nich w Poznaniu takich autobusów nie widzieli, po prostu

zaczęliśmy się wyróżniać w podejściu innowacyjnym.    

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska  dodała,  że  warto

powiedzieć o skali bo po Pile jeździ ok 40 autobusów niektóre już ekologią

nie mają nic wspólnego, dotknięte są zębem czasu, a te wszystkie projekty

pozwolą nam ponad połowę floty wymienić.  

 W  odniesieniu  do  pkt  9  i  10  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata

Dudzińska  wyjaśniła,  iż  wiele  projektów z  Izbą  Północnej  Wielkopolski

robimy wspólnie ale też są takie projekty ich autorskie pierwsze  z nich w

wysokości 8 tys złotych to kontynuacja rokrocznie robionego konkursu dla

młodzieży  na  napisanie  najlepszego  biznesplanu.  Zastępca  Prezydenta

Miasta Piły Beata Dudzińska dalej wyjaśniła, iż wątkiem nowym jest to,

że Izba Gospodarcza otrzymała 10 tys złotych dotacji, na projekt, który

adresowany jest do młodzieży 15+, która stoi przed wyborem zawodu a

mając na uwadze nasz dynamiczny rozwój gospodarki są nam potrzebni

ludzie  nie  ogólnie  wykształceni  ale  rzemieślnicy.  Zastępca  Prezydenta

Miasta  Piły  Beata  Dudzińska dodała,  iż  to  było  wydarzenie  nie  tylko

skierowane  do  młodzieży  ale  i  rzemieślników,  pracodawców  żeby  też

uświadamiać gdzie są możliwości kształcenia. Zastępca Prezydenta Miasta

Piły  Beata  Dudzińska  dalej  przy  okazji  pytania  do  pkt  10  chciałaby

zaprosić  radnych  na Jubileusz  przystąpienia  do  Unii  Europejskiej,  który

odbędzie się jutro. Środki zadysponowane dla wszystkich naszych szkół

podstawowych  po  to  aby  wspólnie  zaprezentować  partnerów  Unii

Europejskiej.       

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska  odpowiadając  na

pytania do pkt 33 i 63 wyjaśniła, iż pierwsza dotacja była na dokarmianie

kotów wolno żyjących w ekosystemie Miasta Piły w wysokości 6 tys złotych

druga w wysokości 10 tys złotych jako zadanie publiczne na zapobieganie
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bezdomności  kotów na  terenie  Gminy  Piła  plus  wykonywanie  zabiegów

sterylizacji i kastracji.   

 W  odniesieniu  do  pkt  29  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata

Dudzińska  odpowiedziała,  iż  udało nawiązać się współpracę, która jest

szansą  na  pozyskanie  kadry  zaczynając  od  tych  najmłodszych  na

prowadzenie zajęć z trenerami, którzy są do tego właściwie przygotowani.

Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Beata Dudzińska dalej wyjaśniła, iż są

starania Pana Prezydenta o to żeby stadion zapasowy na ul. Żeromskiego

stanowił stadion do grania  w piłkę nożną. 

8. Radna Wioletta Stalęga zabrała głos wskazując, iż była dziś mowa o terenie po

byłym Szuwarku, sygnały dochodzą, że jest tam najprawdopodobniej plan jeśli

chodzi  o  zagospodarowanie  przestrzenne,  iż  będzie  to  pod  budownictwo

mieszkaniowe a wiele sygnałów jest żeby właśnie tam zrobić jakieś super boisko.

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska  w odpowiedzi wskazała, iż żużel

i Grottgera zostawimy na koniec.            

 Odpowiadając na pytanie do pkt 26 w sprawie negatywnego odniesienia

Pana Prezydenta do umorzenia Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska

wskazała, iż o już jest standard bo czasem przedsiębiorcom się wydaje, że

przez 2 miesiące mają gorszą sytuację to już napiszą wniosek o umorzenie

i Prezydent ma je umorzyć a niestety nie ma takiej podstawy. Skarbnik

Gminy Piła Ewelina Ślugajska dalej wyjaśniła, iż jeśli chodzi o procedurę

umorzenia, rozliczenia i rozkładania na raty to jesteśmy po bardzo dobrej

kontroli NIK i nie ma takiej sytuacji aby Pan Prezydent mógł podejmować

decyzję co do umorzenia czy rozłożenia jeżeli  nie ma do tego podstaw.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska dodała, że w momencie złożenia

wniosku  prowadzimy  postępowanie  dowodowe,  weryfikujemy  całą

dokumentację jeśli chodzi o informację, o sytuację finansową majątku o

dochodach  i  dopiero  wtedy  jest  wydawana  ewentualnie  decyzja

Prezydenta.  W  tym  przypadku  takiej  sytuacji  nie  było  a  dwa  dni  po

odmowie  wszystkie  pieniądze  wpłynęły  na  rachunek  po  czym

przedsiębiorca zwrócił się o zaświadczenie o niezaleganiu. 

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej  wskazała,  że  w drugim

przypadku  (pkt  27)  taka  sytuacja  się  pojawiła  i  firma,  która  złożyła

wniosek,  w  stosunku  do  której  toczyło  się  postępowanie  egzekucyjne

poniewaz na wniosek i upomnienia nie odpowiadała został zajęty rachunek

bankowy.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina Ślugajska  wskazała iż  jest  to

duża firma, która od 50 lat funkcjonuje w mieście i wpadła w tarapaty

finansowe nie tylko ze swojego względu ale też nadzwyczajnych sytuacji,
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które przedstawiła, uregulowała kilka tysięcy złotych na poczet zaległości

co  dało  możliwość odblokowania  rachunku  bankowego. Skarbnik  Gminy

Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej  wyjaśniła,  iż  odblokowanie  rachunku

bankowego umożliwiło rozpoczęcie procedury spłaty a taka sytuacja już się

raczej nie powtórzy i na wszystkie wezwania o wszczęciu będzie reagować.

 W odniesieniu do pkt 35 i  36 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska

odpowiedziała, iż te rzeczy funkcjonują na obiekcie Aquapark, Prezydent

obniżył  wartość  o  30%  w  przypadku  namiotu  przy  czym  namiot  jest

zlokalizowany  w części, którą zgodnie z aktem notarialnym w miesiącu

kwietniu  Prezydent  podpisał  w  ramach  oddania  darowizny  do  Skarbu

Państwa  więc  to  jest  teren  Skarbu  Państwa  a  my  z  mocy  prawa  na

podstawie aktu musimy uwolnić te teren. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina

Ślugajska dalej wskazała, iż w związku  z przekazaniem namiot musimy

zdemontować,  który  funkcjonuje  od  2010  roku  zatem  okres

funkcjonowania też jest bardzo długi. Biegły wycenił bo wszystkie rzeczy,

które sprzedajemy muszą być w oparciu o wycenę biegłego, ten namiot

ma  dosyć  dużą  wartość  bo  ponad  100  tys  złotych  i  generalnie  osoby

zainteresowane  za  takie  pieniądze  namiotu  nie  kupią  bo  chodzi  też  o

kwestię złożenia namiotu a też nie wiemy jak po złożeniu od warunków

atmosferycznych namiot będzie dalej funkcjonował. Skarbnik Gminy Piła

Ewelina  Ślugajska  wskazała,  że  dlatego  wstępnie  decyzja  Prezydenta

była  o  obniżeniu  wartości  namiotu  o  30%  był  ktoś  zainteresowany

zobaczymy jak to się rozwinie dalej. 

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  w  przypadku  ścianki

wspinaczkowej  wyjaśniła,  iż  jest  to  problem na tyle  trudny  bo ścianka

wspinaczkowa to element trudny do zbycia ponieważ zainteresowanych w

tym  zakresie  jest  niewielu  a  wycena  była  również  dosyć  wysoka,

zainteresowania żadnego. Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska dodała,

iż  my nie  możemy tego  ani  darować  ani  likwidować  ponieważ  była  to

realizowana inwestycja i od tego był liczony podatek VAT 9 lat temu, a nie

będziemy oddawać fiskusowi proporcji i jeszcze likwidować bo byłyby to

koszty dla nas. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska dodała, iż  w tej

chwili prowadzone są rozmowy i być może uda się zdemontować ściankę

wspinaczkową bez konstrukcji metalowej i przenieść na MOSiR do sali.

 W odniesieniu  do  piłki  i  żużla  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska

wskazała,  iż  prawdą  jest,  że  to  zadanie  dodatkowego,  profesjonalnego

boiska było wpisane w budżecie w roku chyba 2016. Skarbnik Gminy Piła

Ewelina  Ślugajska dodała, iż weryfikując zadania zakwalifikowane przez
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komisję wiedziała, że jest to nieadekwatne do kosztów za 300 tys złotych

jesteśmy w stanie wybudować boisko wielofunkcyjne, które funkcjonują na

Koszycach  natomiast  jest  to  boisko  o  całkiem  innych  wymiarach  i  o

całkiem innych kosztach. Po analizie wstępnej okazuje się, że to boisko nie

kosztuje 300 tys złotych ale ok. 1 mln złotych i to jest minimum. Skarbnik

Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wskazała,  iż  w  jej  ocenie  komisja

weryfikując  i  wpisując  zadanie  nieco  się  pomyliła.  Skarbnik  Gminy Piła

Ewelina Ślugajska dalej dodała, że miasto stać jest na 1 mln złotych na

sport i aby jednemu dać drugiemu trzeba zabrać.

9. Radna Wioletta Stalęga dodała, iż taka była inicjatywa z Gminy aby to boisko

powstało na Osiedlu Górnym, wskazując, iż chyba będziemy musieli się pisemnie

zwrócić bo do nas jako do Rady Osiedla ciągle wpływają sygnały od mieszkańców

w tej sprawie, bo też oczekują wyjaśnień.    

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Beata  Dudzińska  wskazała,  iż  lista

projektów,  które  są  w  realizacji  i  już  są  zaplanowane  w  wieloletniej

prognozie  jest  zamknięta  nie  dlatego,  że  nam brakuje  pomysłów tylko

dlatego,  że  nam  inwestuje  finansowanie  i  to  jest  wyłącznie  jedyne

kryterium, które determinuje i nie pozwala na realizację boiska. 

10. Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  zabrał

głos wskazując,  iż  nasza sytuacja finansowa jest dobra ale  żeby konsumować

środki  unijne  musimy  wielu  innych  małych  rzeczy  rezygnować,  które

prawdopodobnie byłyby możliwe gdyby nie przemożna chęć aby wyciągnąć jak

najwięcej  tych  środków  unijnych.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju

Miasta Lucjan Szutkowski dalej dodał, że nie mamy wielkiego żużla nie mamy

wielkiej siatkówki też nie będziemy mieć wielkiej piłki nożnej z jednego powodu

otóż  my  jesteśmy  słabym  potencjałem  inwestycyjnym  miastem  od  strony

wspierania sportu bo z reguły te duże kluby mają silne zaplecze. U nas jest jeden

duży  zakład  jeszcze  Philips  niebawem zmieni  nazwę,  który  utrzymuje  klub  w

Eindhoven  i  nigdy  nie  był  zainteresowany  utrzymywaniem  sportu  w  Pile.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski  dalej

dodał, że powstało wiele szkółek piłkarskich różnego rodzaju dlatego cieszmy się,

że dzieci mają zajęcie a niektórzy być może wybiją się bo są monitorowani przez

kluby piłkarskie w tym konkretnym przypadku pewnie przez Lecha Poznań i ci

najzdolniejsi będą mieli drogę do kariery.            

     

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan Szutkowski zakończył  dyskusję  przechodząc  do  kolejnego  punktu  porządku

obrad.     
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Ad 9

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  wskazał, iż do

Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  wpłynął  wniosek  z  prośbą  o  zezwolenie  na

wykorzystanie  Herbu  oraz  logo  Miasta  Piły  w  kolejnej  edycji  Mapy  Ściennej.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  dodał, że jest

tutaj wniosek o wyrażenie opinii komisji na wykorzystanie Herbu oraz logo Miasta Piły.   

Radni nie zadawali pytań.

Głosowanie 4:

Radni zaopiniowali ww. wniosek jednogłośnie przy 5 głosach “za”..

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  wskazał, iż  w

związku ze świętem Bożego Ciała w czerwcu nie będzie mogło odbyć się posiedzenie

Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  dlatego  jest  propozycja  aby  odbyć  wspólne

posiedzenie z Komisją Gospodarki Miejskiej 19 czerwca 2019 r.  

  

W  tym  miejscu  o  głos  poprosił XXXXXXXXXXX  reprezentujący  Stowarzyszenie

“Alternatywa dla Piły”   przedstawiając  problematykę parkingu “Pod Zegarem” w Pile,

wyraził swoje zdanie na temat uchodźców oraz sportu w Pile.  

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  zwrócił  się  z

prośbą aby pan XXXXXXXXXX konkretnie się wypowiadał. 

Pan XXXXXXX dalej ogólnie wypowiadał się na temat sytuacji służby zdrowia w Pile. 

Przewodniczący Komisji  Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  zwrócił  sie do

Pana XXXXXXXXXXXX wskazując, iż otwiera takie tematy, o których proponuje abyśmy

nie dyskutowali bo nie wyjdziemy do jutra. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju

Miasta  Lucjan Szutkowski  dalej  wskazał,  iż  te informacje  przyjęła Pani  Prezydent i

wszyscy członkowie komisji oraz są odnotowane w protokole, każdy  z nas ma swój jakiś

sąd pytając czy obecni się z Przewodniczącym zgadzają. Przewodniczący Komisji Budżetu

i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski podkreślił, iż zgadza się z Panem  że każdy z tych

tematów jest wart pochylenia i bardzo dobrze, że zostały przez pana zgłoszone.

Radny Tomasz Słoboda zapytał skąd pan XXXXXXXXXX ma wiedzę, że tutaj dojdzie

do relokacji sokor mamy gwarancje rządowe, że takich działań nie będzie. 
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Pan XXXXXXXXXXXXXX wskazał, że już raz miało dojść do takiej relokacji i znów są

robione przymiarki ponownie do tego działania a ponieważ jest w pewnych strukturach

wojskowych wie o tym.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski  zabrał  głos

wskazując, iż nie wnika skąd pan XXXXXXXXXXXX ma jakąś dużą wiedzę podkreślając,

iż  są  pewne  rzeczy,  które  w  tym  gronie  dziś  nie  mogą  być  rozstrzygnięte,  zostały

zaprotokołowane, być może Pan prezydent będzie miał okazję odnieść się do tych spraw

w jakiś okolicznościach.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski  wskazał,  iż

uważa, że porządek dzisiejszego posiedzenia został wyczerpany.          

W wyniku wyczerpania tematów dyskusji,  Przewodniczący Komisji  Budżetu i

Rozwoju Miasta zamknął obrady komisji.

Protokół sporządziła:         Protokół podpisał:

                         Przewodniczący Komisji

                  Budżetu i Rozwoju Miasta 

Katarzyna Miętkiewicz                                                       Lucjan Szutkowski
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1 Zdzisława Karpińska

2 Maria Miler

3 Tomasz Słoboda

4 Lucjan Szutkowski

5 Sławomir Wegner
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